АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2023   № 24
с. Новоямская Слобода

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ
МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОЯМСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

НА 2025 ГОД

В  целях   минимизации  угрозы  распространения  наркомании,  в  соответствии  с
Федеральным законом от 08.01.1998 г. N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных
веществах",   Указом  Президента  Российской  Федерации   от  09.06.2010  года  №690  «Об
утверждении  Стратегии  государственной  антинаркотической  политики  Российской
Федерации до 2020 года»   администрация Новоямского сельского поселения Ельниковского
муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить  прилагаемый  план  антинаркотических  мероприятий  на  территории
Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского  муниципального  района  Республики
Мордовия на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                       С.А. Гришакина

           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Новоямского сельского поселения
 Ельниковского муниципального района

от 26.12.2024 №24

План антинаркотических мероприятий на территории Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия на 2025 год

№п
.п.

мероприятия срок
исполнения

исполнители Объемы
финансирования

(тыс. руб.)
1. Сбор, обобщение и анализ информации о

фактах распространения наркотических
средств в местах проведения культурно-
массовых и досуговых молодёжных
мероприятий.

постоянно  Зам. главы
сельского
поселения

Финансирования
не требует

2. Создание и поддержание банка
информации по проблемам наркомании,
алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-
инфекции на базе библиотеки  сельского
поселения

постоянно Зам. главы
сельского
поселения,
библиотекарь (по
согласованию)

Финансирования
не требует

3. Проведение консультаций подростков,
попавших в трудную жизненную
ситуацию с привлечением специалистов
узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)

по мере
необходим
ости

Зам. главы
сельского
поселения,
фельдшер (по
согласованию)

Финансирования
не требует

4. Проведение мероприятий в сельской
библиотеке и Доме культуры  по
профилактике наркомании
(информационные стенды, читательские
конференции).

Согласно
плана работ

клубный
работник (по
согласованию),
библиотекарь (по
согласованию)

Финансирования
не требует

5. Сходы граждан по месту жительства с
целью информирования населения по
проблеме наркомании

  апрель,
октябрь

Глава сельского
поселения

Финансирования
не требует

6. Освещение в газете «Новоямские вести» и
на сайте администрации о ходе
мероприятий, проводимых в соответствии
с утвержденным планом

постоянно Глава сельского
поселения

Финансирования
не требует